
1

2022.10.20

第５０５回 （１０月臨時）福崎町議会

福崎町長 尾 崎 吉 晴

皆さんおはようございます。第505回福崎町議会臨時会にご出席を賜り誠にありがと

うございます。

先週は、３年ぶりに元気な氏子のかけ声と太鼓の音が町内に響き渡り、うれしい２日

間でありました。来年は、全自治会が揃ってのお祭りが開催されますことを心から願っ

ております。

さて、本日の臨時会には議案１件を提案しています。

議案第45号、令和４年度福崎町一般会計補正予算（第３号）です。

内容は、物価高騰による家計への影響が大きい低所得世帯を支援する国庫補助事業の

実施及びコロナの長期化や物価高騰の影響を受けている町民の生活支援と町内店舗の売

上げを応援するため、全町民を対象に商品券を配布するものです。

以上の内容により、既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ１億9,800万円

を追加することについて議会の議決をいただこうとするものです。

なお、詳細は担当課長が説明しますので、ご審議のうえ、ご賛同くださいますよう、

よろしくお願いを申し上げます。


